高雄醫學大學 109 學年度能資源管理委員會第 1 次委員會議紀錄

開會時間：109 年 10 月 22 日(星期四)上午 9:00

開會地點：勵學大樓 3 樓視廳中心 會議室

主席：楊俊毓主任委員

出席人員：許智能委員、周汎澔委員(陳朝政代)、戴嘉言委員、袁行修委員(請假)

          陳贊如委員(林榮峙代)、黃  斌委員(請假)、吳進欽委員(請假)、李維

哲委員(請假)、蔡婉琪委員(許歆宜代)、許芳益委員(請假)、陳義龍委

員、林韋佑委員(請假)、胡家琪委員、潘俊鴻委員、陳信福委員、

          郭安佳委員、彭崑旺委員、李宜蓁委員、鐘于萱委員(請假)、

          陳宥亘委員(請假)、馮包晶瀅委員、陸文德委員(請假) 。

列席人員：通識中心 (黃芷翎代)、圖資處謝志昌組長

記錄人員：郭安佳

壹、主席致詞：宣佈開會。

貳、管理代表陳信福報告：(詳開會簡報略)

一、 簡報第 4 頁「用電管理 KPI 請增加電費比較情形」列為持續追蹤事項，

並於總處務會議討論電費公告於總務處網頁之可行性，也邀請副學務長

一起討論。

二、 簡報第 5 頁「請於 EUI 註記說明每棟用電監控之限制性」列為持續追蹤

事項。

三、 簡報第 7 頁用電顯示板依規劃上傳後結案。

四、 簡報第 9 頁「國研 10~12 樓附設醫院空調用電，請先了解未限時、未控

溫原因，再討論後續作法」列為持續追蹤事項，請總務處調閱國研 10~12

樓平面圖，瞭解未限時、未控溫原因，並釐清管理責任後，提總處務會

議討論。

五、 簡報第 9 頁「109 年節電計畫增加濟世大樓 CH3 冰水主機汰舊換新」本

次會議辦理情形調整為：「預算有條件通過，專案評估報告轉陳董事會核

准後，再進行發包」。

六、 請營繕組儘速於總務處會議，提出濟世大樓 CH3 冰水主機汰舊換新之專

案評估報告。

七、 請總務處將學生宿舍 B、S、N館，已拆除之熱泵設備移至學生宿舍 A 館

使用。

八、 請通識中心溶入綠能課程，開放給學生參與分析研討，例如:用電、垃圾

減量…等，以推廣校務執行成效，促進節省能資源認知。

九、 請通識中心會同學務處研擬成立綠能社團之可行性。

參、提案討論：

提案一、確認前次能資源管理委員會議之決議事項。

說明：

1. 「用電管理 KPI 請增加電費比較情形」…等 5 案擬予以結案。

2. 「國研大樓…等棟「每月 EUI」擬按月公告校務資訊系統，以供各

大樓瞭解用電情形」…等 5 案擬持續追蹤。

決議：「用電管理 KPI 請增加電費比較情形」(簡報第 4 頁)、「請於 EUI 註

記說明每棟用電監控之限制性」(簡報第 5 頁)及「國研 10~12 樓附

設醫院空調用電，請先了解未限時、未控溫原因，再討論後續作法」

(簡報第 9 頁)等 3 項列為持續追蹤事項。

提案二、決定有關於持續改進的機會。

說明：

1. 為符合明年目標(年平均節電率 1.2%)，建議 109 年已編列預算，待

審核中之 2 項行動計畫擬列入下年度(110)行動計畫。

2. 依內部稽核、委員會審查機制運行以檢視 ISO 50001 運行之有效性，

目前尚未發現無法運行之難處，故擬不調整。

決議：照案通過。

提案三、檢討能源政策之適用性。

說明：依新版 ISO 50001 條文，目前尚符合標準要求，擬不調整。

決議：照案通過。

提案四、能源績效指標或能源基線之變更。

說明：109 全校用電量與能源基線比較下，未連續 3 個月超出-5%，顯示

全校用電趨勢均於合理值，擬不調整。

決議：照案通過。

提案五、當目標、能源標的、行動計畫或其他能源管理系統之要項未達成所

採取之措施。

說明：依能源政策「力行能源績效持續改善」，訂定 109 年平均節電率 1.2%

為目標，截至目前已節電約 23 萬度，年平均節電率 1.8%，已符合

目標、標的。

決議：照案通過。

提案六、強化與營運流程整合之機會。

說明：將持續透過系統運作，於未來發掘與營運過程相關之整合機會。

決議：照案通過。

提案七、適任性、認知及溝通之改進。

說明：因應 ISO 50001 轉新版，已調整本校作業程序部分內容，請各單位

主管協助宣達。

決議：照案通過。

伍、臨時動議：無。

陸、散會：上午 10 時  15 分。